
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
 
 

 
 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
e-mail: rector@uoc.gr 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΗΛ.:2831077926 
 

 
 
 
                             

     Ρέθυμνο 19/02/2019 
                         Αρ. Πρωτ.: 1587 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών της απευθείας ανάθεσης 
για την «Προμήθεια και τοποθέτηση πινάκων γραφής σε αίθουσες διδασκαλίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου».  

 
 

Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  

Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το Π.Δ. 296/1973 (ΦΕΚ τ.Α΄ 239/1973) Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ τ.Α΄ 310/1974) περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/1973) «περί ιδρύσεως 
Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα 
τα ΑΕΙ…, το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ τ.Α΄ 25/1976) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων ως και των αφορωσών εις την 
οργάνωσιν των Τεχνικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Αθηνών και της Νομικής Υπηρεσίας 
ΑΕΙ…., το Ν. 641/1977 (ΦΕΚ τ.Α΄ 200/1977 - άρθρο 11 Εφαρμογή διατάξεων επί της 
Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Κρήτης) Περί ιδρύσεως και οργανώσεως Ιατρικών Σχολών 
και Πανεπιστημιακών Ιατρικών Κέντρων εις τα Πανεπιστήμια Πατρών, Ιωαννίνων και 
Θράκης, εκτελέσεως έργων εις τα ΑΕΙ και άλλων τινών διατάξεων..., και της λοιπής 
νομοθεσίας για το Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

2. το Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ τ.Α΄ 195/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις και ισχύει σήμερα, 

3. το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 τ.Α΄/2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

4. το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα,  

5. το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ τ. Α΄ 129/15) «Μέτρα για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ισχύει σήμερα, 

6. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

7. το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,  
8. το  Ν.∆. 496/1974 (ΦΕΚ 204τ.Α/1974) «Περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 

Τοµέα», όπως ισχύει σήµερα, 
9. την Απόφαση υπ’ αρ. 6/18-02-2016 (ΦΕΚ 82/18-02-2016 τ’ ΥΟΔΔ) «Διορισμός Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Κρήτης», 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: 60ΨΕ469Β7Γ-ΟΑΠ



10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31460/Ζ1/23-02-2016 (ΑΔΑ: ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) Διαπιστωτική Πράξη 
διορισμού του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, από την Αναπληρώτρια Υπουργό 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

11. την Απόφαση υπ’ αριθμ. 15/02-03-2016 (ΦΕΚ τ.Β΄ 617/08-03-2016) περί ορισμού 
Αναπληρωτών Πρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και καθορισμού της σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη,  

12. το υπ’ αρ. γεν. πρωτ. 1423/14-02-2019 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του 
Τμήματος Κατασκευών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, κ. Κωνσταντίνου Ουρανού (Διπλ. 
Αρχιτέκτονας - Μηχανικός), με το οποίο ζητείται παράταση προθεσμίας παραλαβής των 
προσφορών της απευθείας ανάθεσης για την «Προμήθεια και τοποθέτηση πινάκων γραφής σε 
αίθουσες διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου», 

13. την υπ’ αρ. γεν. πρωτ. 862/29-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΥ4Λ469Β7Γ-ΩΨΡ) απόφαση Πρύτανη για 
την έγκριση της δαπάνης, 

14. την υπ’ αριθμ. 1074/05-02-2019 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,  
15. την απόφαση της υπ’ αριθμ. 210ης/Οικ.16/14-02-2019 συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε    
 

Εγκρίνουμε την παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών της απευθείας ανάθεσης για 
την «Προμήθεια και τοποθέτηση πινάκων γραφής σε αίθουσες διδασκαλίας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης στην Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου», από 19/02/2019 στις 01/03/2019.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
2. Τμήμα Προμηθειών 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
4. Τμήμα Πρωτοκόλλου & Αρχείου. 

 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΟΔΥΣΣΕΑΣ  -  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΖΩΡΑΣ  

 

ΑΔΑ: 60ΨΕ469Β7Γ-ΟΑΠ


		2019-02-19T10:25:19+0200
	Athens




